
Nordeuropa 

Estland (Reval) (Tallinn) (kostenpflichtig) 

Raudtee mõõdistamise teenus. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 13.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Norwegen (Asker) (kostenpflichtig) 

Risenga ice rink — Partnering contract. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 06.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Norwegen (Oslo) (kostenpflichtig) 

Consultancy services for acute avalanche events in steep terrain and quick sand 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 06.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Norwegen (Kristiansand S) (kostenpflichtig) 

Open tender contest for consultants and engineering design manager — Samsen Arts Centre — renovation 

and alterations — NS 8402 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 10.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Stockholm) (kostenpflichtig) 

Ramavtal konsulter inom Strömförsörjning 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 13.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Kiruna) (kostenpflichtig) 

EPCM Kiruna Badhus 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 09.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Kungälv) (kostenpflichtig) 

Landskapsarkitekter 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Luleå) (kostenpflichtig) 

Vibrationsmätning 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279976
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279951
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279982
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279984
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279928
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279934
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279935


Termin: 05.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Borlänge) (kostenpflichtig) 

Konsultuppdrag Konservator 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 03.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Osteuropa 

Bulgarien (София) (kostenpflichtig) 

„Извършване на теренни археологически проучвания по 5 (пет) обособени позиции“. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 09.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Tschechische Republik (Hradec Králové) (kostenpflichtig) 

Oblastní nemocnice Náchod – I. etapa modernizace a dostavby – zajištění výkonu TDS a BOZP. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 13.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Tschechische Republik (Hradec Králové) (kostenpflichtig) 

Zpracování projektové dokumentace a výkon autorského dozoru v rámci projektu „Zvýšení dostupnosti 

komunitních pobytových služeb v lokalitě Náchod“. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 09.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Ungarn (Budapest) (kostenpflichtig) 

Kötöttpályás fejlesztési projektekhez kapcsolódó vizsgálati, és ellenőrzési feltételrendszer kialakítása. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 10.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Ungarn (Eger) (kostenpflichtig) 

Vállalkozási szerződés „az egri vár állagmegóvó felújítása” nevű állami támogatásból megvalósuló 

projekthez kapcsolódó tervezési, engedélyeztetés, tervezői művezetési feladatok ellátására. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Białystok) (kostenpflichtig) 

Pełnienie nadzoru inwestorskiego na zadaniu: „Budowa wiaduktu nad torami PKP wraz z budową i 

rozbudowądrogi wojewódzkiej Nr 674 w m. Sokółka i niezbędną infrastrukturą techniczną”. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 28.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279946
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279947
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279932
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279937
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279963
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279931
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279989
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279943


Polen (Malbork) (kostenpflichtig) 

Zaprojektowanie i wykonanie termomodernizacji obiektów w ramach projektu: „Poprawa efektywności 

energetycznej w obiektach użyteczności publicznej na terenie Powiśla i Żuław (wraz z działaniami INFORM. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 13.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Rumänien (Bucuresti) (kostenpflichtig) 

Servicii de testare de suprafata si de adancime pentru sonde aflate pe uscat (lot 1) si sonde aflate pe uscat 

sau pe mare (lot 2) si Servicii de analiza de laborator (inclusiv mostre de lichid) – Lot  

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Rumänien (Medias) (kostenpflichtig) 

Servicii de monitorizare a biodiversitatii pentru proiecte de constructie conducte de transport gaze naturale si 

instalatii aferente 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 06.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Rumänien (Bucuresti) (kostenpflichtig) 

Asistenta tehnica pentru proiectul „Cresterea capacitatii Ministerului Transporturilor de a realiza planificarea 

strategiei si a administra Master Planul General de transport al Romaniei” 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 06.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Südeuropa 

Spanien (A Coruña) (kostenpflichtig) 

Servicio de asistencia técnica para la gestión integral de los suministros energéticos municipales 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 13.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Sevilla) (kostenpflichtig) 

Plan de ordenación del territorio de la serranía de Ronda (Málaga). Apoyo técnico para la redacción del Plan 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 27.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Madrid) (kostenpflichtig) 

Servicios de asistencia técnica para la redacción del «Proyecto del Canal de Trigueros (Huelva)». 

ACE/403.1/17/PROY/01 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 11.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279974
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279911
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279916
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279985
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279917
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279962
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279972


Spanien (Ourense) (kostenpflichtig) 

Servicios para la dirección de los trabajos de conservación del dominio público hidráulico en los ríos de la 

Demarcación Hidrográfica del Miño-Sil (Ourense). 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Bolzano) (kostenpflichtig) 

AOV/SUA-SF 048/2017 Tunnel S. Caterina. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 21.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Palermo) (kostenpflichtig) 

Concorso Internazionale di progettazione in 2 gradi per la "Riconversione ad uso Pista Ciclabile Green Way 

della dismessa ferroviaria a scartamento ridotto Palermo Camporeale nel tratto Palermo Monrea 

Verfahrensart: Offener Wettbewerb 

Termin: 06.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Portugal (Almada) (kostenpflichtig) 

Projeto de Execução da «Reabilitação de Estruturas de Contenção e Taludes em Rodovias no Distrito de 

Lisboa». 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 13.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Westeuropa 

Österreich (Rohrbach) (kostenpflichtig) 

Generalübernehmer: „Sanierung und Zubau Neue Mittelschule und Volksschule Rohrbach-Berg“ 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 06.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Österreich (Wien) (kostenpflichtig) 

Bodenkundliche Bauaufsicht für die 380kV-Salzburgleitung inkl. Detailplanung und Beweissicherung 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 09.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Österreich (Wien) (kostenpflichtig) 

Forstfachliche sowie wildbach- und lawinenbautechnische Bauaufsicht für die 380kV-Salzburgleitung inkl. 

Planung und Monitoring 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 09.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279973
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279941
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279977
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279980
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279908
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279920
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279942


Belgien (Lommel) (kostenpflichtig) 

Raamovereenkomst opmaak stedenbouwkundige ontwerpen en masterplannen. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 09.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Bern) (kostenpflichtig) 

Energiezentrale Forsthaus Bern TG3 Los 2: Einbindung TG3 / Achtung: Es findet eine obligatorische 

Begehung statt am 17.10.2017 von 13:00 – 18:00 Uhr (Details gem. Pos. 3.1) 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Courtepin) (kostenpflichtig) 

Home St-François, Um und Neubau 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 24.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Zuchwil) (kostenpflichtig) 

Kehrichtverwertungsanlage KEBAG Enova, Zuchwil (SO), Submission HLKS-Ingenieur 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Villars-sur-Glâne) (kostenpflichtig) 

Appel d'offres ingénieur civil, direction générale du projet Trans Agglo tronçon Avry - Villars-sur-Glâne 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 04.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Zürich) (kostenpflichtig) 

Generalplaner für Umbauten und Instandsetzungen, Psychiatrische Universitätsklinik Zürich (PUK), 

Rahmenvereinbarung Planerwahl im selektiven Verfahren 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 31.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Winterthur,) (kostenpflichtig) 

080152 N04/06+08 Erhöhung Tunnelsicherheit Fäsenstaub und Cholfirst, geologische und hydrogeologische 

Begleitung für die Phasen Detailprojekt, Ausschreibung, Ausführung bis Inbetriebnahme 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 27.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Annecy) (kostenpflichtig) 

Réalisation des repérages amiante et plomb avant travaux et des dossiers techniques amiante. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279959
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279912
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279994
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279995
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279997
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279999
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=280002


Termin: 09.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Colomiers) (kostenpflichtig) 

Multi-diagnostics immobiliers avant relocation et vente (Électricité, gaz, DPE, termites et carrez). 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Pantin) (kostenpflichtig) 

Marché d'ordonnancement pilotage coordination OPC — restructuration globale avec extension de capacité 

et création d'un internat de 100 places au lycée Albert Camus de Bois Colombes (92). 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Borgo) (kostenpflichtig) 

Concours restreint de maîtrise d'œuvre sur Esquisse+ pour la construction du parking du Revinco sur la 

commune de Borgo (Haute-Corse). 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 13.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Chambéry) (kostenpflichtig) 

Contrôles de fabrication et de mise en œuvre des enrobés. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 09.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Lille Cedex) (kostenpflichtig) 

Prestations de coordonnateur en matière de sécurité et de protection de la santé dans le cadre d'une 

opération de conception réalisation portant sur la réhabilitation thermique de 674 logements coll. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 03.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Matoury) (kostenpflichtig) 

Concours de maîtrise d'oeuvre pour la réalisation du groupe scolaire nº 3 — les rives de Soula — dans la 

ZAC de Soula à Macouria. 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 06.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Arras Cedex) (kostenpflichtig) 

Élaboration du PPR MVT liés aux cavités souterraines — Arras Beaurains Achicourt. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 21.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279906
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279909
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279910
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279914
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279919
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279922
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279924
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279925


Frankreich (Clamart) (kostenpflichtig) 

Mission de maîtrise d'oeuvre pour la résidentialisation avant vente HLM des bâtiments R1 à R4 et R22 à 

R25 sis quartier Trivaux la Garenne à Clamart — relance suite à déclaration sans suite. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 07.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Vizille) (kostenpflichtig) 

Mission d'ordonnancement pilotage coordination (OPC), pour la restructuration et l'extension de la maison 

de retraite Ehpad « Les Ecrins » de Vizille (38). 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 06.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Bordeaux Cedex) (kostenpflichtig) 

A660-Rn250 — amélioration de la desserte du bassin d'Arcachon Sud. Prestations d'assistance en écologie 

en phase études et en phase travaux. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Nuits-Saint-Georges) (kostenpflichtig) 

Concours restreint de maîtrise d'œuvre. 

Verfahrensart: Offener Wettbewerb 

Termin: 03.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Évry Cedex) (kostenpflichtig) 

Missions de coordination en matière de CSPS des travailleurs pour les phases conception et/ou réalisation 

d'opérations de construction, de réhabilitation et/ou de rénovation des bâtiments. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 06.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Bourges) (kostenpflichtig) 

Accord-cadre pour les vérifications périodiques et diagnostics réglementaires sur l'ensemble du patrimoine 

du conseil départemental du Cher et des membres du groupement de commande. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 03.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Charleville-Mézières Cedex) (kostenpflichtig) 

Mise en œuvre de l'assistance technique dans le domaine de l'assainissement collectif des eaux usées 

conformément à l'article L. 3232-1-1 du Code général des collectivités territoriales. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279927
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279933
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279944
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279945
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279948
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279949
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279953


Frankreich (Chambéry) (kostenpflichtig) 

Relevé de l'état et de la géométrie des chaussées sur les routes départementales. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 09.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Chambéry Cedex) (kostenpflichtig) 

Bourg-Saint-Maurice — Arc 1800 Croisette Prainan Roignaix — Réhabilitation de 208 logements locatifs — 

Marché de maîtrise d'œuvre. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 03.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Lille) (kostenpflichtig) 

Marché d'assistance à maîtrise d'ouvrage pour des chantiers test de valorisation de sédiments de curage. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 06.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Marseille Cedex 20) (kostenpflichtig) 

Ordonnancement, de pilotage et de coordination pour la restructuration partielle de la Segpa, la rénovation 

de chauffage et la mise aux normes de l'accessibilité du collège René Cassin à Tarascon. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 17.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Albertville) (kostenpflichtig) 

Maîtrise d'œuvre relative aux travaux de sécurisation de la digue rive gauche de l'arc sur les communes de 

Bourgneuf et Chamousset. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 06.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Draguignan) (kostenpflichtig) 

Étude d'aménagement de zones d'expansion de crue dans le bassin versant de l'Argens. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 16.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Cesson-Sévigné) (kostenpflichtig) 

Concours de maîtrise d'œuvre portant sur la réalisation d'un internat de 288 lits et de locaux annexes, de 

trois logements de fonction, et la déconstruction de l'internat existant, dépollution sol. 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 06.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Staines) (kostenpflichtig) 

Pretium Asbestos Consultancy and Removal Frameworks. 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279960
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279961
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279964
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279978
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279986
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279987
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279990


Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 03.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (London) (kostenpflichtig) 

Procurement of Multi Disciplinary Design Team for Good Manufacturing Facility (GMP), Newcomen Street, 

London. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 07.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Chesterfield) (kostenpflichtig) 

Invitation to Tender for New Multi Storey Car Park, Chesterfield, United Kingdom. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 20.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Kidlington) (kostenpflichtig) 

Automatic Numberplate Recognition (ANPR) Servicing, Maintenance and Associated Services Framework. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 30.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Bristol) (kostenpflichtig) 

Emergency Pollution Response Service. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 20.10.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Irland (Clonakilty) (kostenpflichtig) 

Analysis, pilot and management options for the implementation of Pelagic Landing Obligations. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Irland (Dublin) (kostenpflichtig) 

Contract for supply of Ultrasonic Rail Testing Operatives. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 06.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Niederlande (Den Haag) (kostenpflichtig) 

Module Energie WoON2018. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 21.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279923
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279929
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279955
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279965
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279983
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279930
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279971
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=279956

